

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Лаборатория экспериментальной и клинической биохимии и иммунологии научно - исследовательского института молекулярной медицины</b>																							
93	Лаборант		3.3													3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
<b>Кафедра анатомии с курсом топографической анатомии и оперативной хирургии</b>																							
3	Доцент		3.2												2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
9	Старший преподаватель		3.2												2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Кафедра анестезиологии, реанимации и интенсивной терапии</b>																							
420	Доцент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Кафедра акушерства и гинекологии лечебного и стоматологического факультетов</b>																							
387	Ассистент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Кафедра акушерства и гинекологии педиатрического факультета и факультета дополнительного профессионального образования</b>																							
224	Доцент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
225	Доцент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
226	Профессор		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Кафедра биологии</b>																							
12	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра гистологии, эмбриологии, цитологии</b>																							
18А (31А)	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
32А (31 А)	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Старший лаборант														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
371	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра гуманитарных наук с курсом педагогики и психологии высшей школы</b>																							
461	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
466	Преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра иностранных языков</b>																							
456	Преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
461	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра медицинской физики и информатики</b>																							
40	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46А	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47А (46 А)	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра общественного здоровья и здравоохранения и экономики здравоохранения</b>																							
363	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
364	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
365	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
368	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
369	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
370	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
611	Профессор														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
613	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра патологической анатомии</b>																							
113	Ассистент		3.2												2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Кафедра патологической физиологии</b>																							
96	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Профессор														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117 А	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118 А(1 17А )	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра судебной медицины, правопедия и биоэтики</b>																							
206	Ассистент		3.3												2	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
207	Ассистент		3.3												2	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
208	Ассистент		3.3												2	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
217	Доцент		3.3												2	3.3	3.3	да	да	да	да	нет	нет
<b>Кафедра фармакологии</b>																							
68А	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69А (68 А)	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
622	Старший преподаватель														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра химии и биохимии</b>																							
22	Ассистент	3.1													2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Кафедра госпитальной терапии и эндокринологии</b>																							
427	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
439	Старший лаборант														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра общей и специализированной хирургии</b>																							
100	Доцент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
133	Ассистент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
134	Ассистент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Кафедра ортопедической стоматологии</b>																							
230	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231 А	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232 А(2 31А )	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233 А(2 31А )	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
651	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
652	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра оториноларингологии</b>																							
510	Лаборант														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра офтальмологии</b>																							
499	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
504	Старший лаборант														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра поликлинической педиатрии с курсом медицинской реабилитации</b>																							
617	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
618	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
619	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра педиатрии лечебного и стоматологического факультетов</b>																							
521	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра пропедевтики детских болезней</b>																							
527	Старший лаборант														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра психиатрии, наркологии и медицинской психологии</b>																							
548	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра стоматологии детского возраста</b>																							
209	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
210	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
644	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
645	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
646	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедры стоматологии факультета дополнительного профессионального образования</b>																							
219	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра терапевтической стоматологии с курсом профилактики стоматологических заболеваний</b>																							
212	Заведующий кафедрой														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
213	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра травматологии и ортопедии</b>																							
554	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
559	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра терапии факультета дополнительного профессионального образования</b>																							
591	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
600	Ассистент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра факультетской хирургии с курсом урологии</b>																							
578	Доцент														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра физической культуры</b>																							
386	Лаборант														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Кафедра хирургической стоматологии</b>																							
148	Доцент		3.1												2	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>АХЧ</b>																							
177	Заведующий общежитием №4														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Уборщик территорий общежития №4														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191	Рабочий зеленого хозяйства														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Инженер-строитель															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел маркетинга и связей с общественностью</b>																							
246	Начальник															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247	Специалист по маркетингу															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
248	Специалист по организационной															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	работе																						
<b>Ректорат</b>																							
456	Проректор по экономической и административно - хозяйственной работе															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центр психологической поддержки</b>																							
297	Педагог-психолог															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298	Начальник															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центр довузовской подготовки</b>																							
395	Педагог дополнительного образования														2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Учебно - методический отдел</b>																							
139	Специалист по учебно - методической работе															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Научный отдел</b>																							
303	Ведущий специалист по научной работе															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел по воспитательной работе и молодежной политике</b>																							
245	Специалист по работе с молодежью															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Технический отдел</b>																							
305	Техник-программист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Клиника</b>																							
153	Заместитель главного врача по амбулаторно - клинической работе															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Техник-программист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Программист															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Инженер по медицинскому оборудованию															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Администратор															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Клиника//Детское стоматологическое отделение № 1 (кабинет платных услуг)</b>																							
320	Врач - ортодонт		3.1	2					2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Клиника//Детское стоматологическое отделение № 2</b>																							
344	Медицинская сестра													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
345	Врач - ортодонт		3.1	2					2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Клиника//Стоматологическое отделение № 1</b>																							
107	Врач-стоматолог		3.1	2					2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Клиника//Хирургический кабинет СО № 1</b>																							
108	Врач-стоматолог		3.1	2					2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Клиника//Кабинет платных услуг СО №1</b>																							
106	Врач-стоматолог-терапевт		3.1	2					2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Клиника//Группа анестезиологии - реанимации</b>																							
352	Заведующий-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	2					2					2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
353	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	2					2					2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
354	Старшая медицинская сестра	2	3.1	2					2					2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
355	Медицинская сестра - анестезист	2	3.1	2					2					2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
356	Медицинская сестра - анестезист	2	3.1	2					2					2	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
357	Санитарка		3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Диагностическая поликлиника</b>																							
272	Заведующий подразделением-врач-невролог		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
273	Медицинская сестра													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
274	Врач-акушер-гинеколог		3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
275	Гладильщик													3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
276	Врач-кардиолог		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
277	Акушер		3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Диагностическая поликлиника//Процедурный кабинет</b>																							
152	Медицинская сестра		3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Диагностическая поликлиника//Бактериологическая лаборатория</b>																							
280	Лаборант		3.2											2	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Диагностическая поликлиника//Клинико - диагностическая лаборатория</b>																							
216	Лаборант		3.2											2	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Диагностическая поликлиника//Отделение консультативной помощи детям консультативно-диагностического подразделения диагностической поликлиники</b>																							
226	Заведующий отделением-врач-педиатр		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
228	Врач-педиатр		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Кабинет участкового терапевта консультативно - диагностического подразделения диагностической поликлиники клиники</b>																							
278	Врач-терапевт участковый		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
289	Медицинская сестра		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Диагностическая поликлиника//Сурдологический кабинет консультативно - диагностического подразделения диагностической поликлиники</b>																							
281	Врач-сурдолог-оториноларинголог		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
282	Медицинская сестра		3.1													3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Клиника//Стоматологическое отделение № 2</b>																							
358	Врач-стоматолог		3.1		2				2					3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
359	Уборщик служебных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

первый проректор  
(должность)

(подпись)

Сахаров Анатолий Васильевич  
(Ф.И.О.)

10 ИЮЛ 2023  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

главный врач клиники  
(должность)

(подпись)

Шаповалов Алексей Геннадьевич  
(Ф.И.О.)

10 ИЮЛ 2023  
(дата)

начальник отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Коржова Татьяна Александровна  
(Ф.И.О.)

10 ИЮЛ 2023  
(дата)


начальник планово-экономического  
отдела  
(должность)

(подпись)

Зими́на Татьяна Юрьевна  
(Ф.И.О.)

10 ИЮЛ 2023  
(дата)

начальник юридического отдела  
(должность)  
специалист по охране труда  
(должность)  
председатель первичной организации  
профсоюза сотрудников и обучаю-  
щихся ЧГМА  
(должность)

  
(подпись)

(подпись)

  
(подпись)

(подпись)

Иванова Валерия Григорьевна  
(Ф.И.О.)  
Старикова Евгения Александровна  
(Ф.И.О.)

Розумная Елена Владимировна  
(Ф.И.О.)

Ланцева Наталья Леонидовна  
(Ф.И.О.)

10 ИЮЛ 2023  
10 ИЮЛ 2023 (дата)

(дата)

10 ИЮЛ 2023

(дата)

23.06.2023  
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4551  
(№ в реестре)

  
(подпись)

(подпись)